Anercanjps Bomilo MmiocTiio BeamEill KHA3D.
Haubcrrary Cmorencromy, many IOpy Iaedo-
BEUy # HWHRMB HAMBCTHAKOMB HANEMB, XTO IO-
ToMB Oyuers ors Hach CMoremcks jpepaard. burs
pamsb doioMb Goapuas Cmoxenckii Mutro Tepe-
X0BHYD W IPOCHND BB HAcH cersna Bb CMoxeH-
cxoms nosbrh, Ha Mamroxsb, ma mMa Brcokoro,
W MH eMy Toe celpmo Bricokoe jaianm BBYHO H 3B
OTIAYM TOIO CEAbNA, W CO BCHMB 35 THMB, LITO
3jaBHA KB TOMY ceisly mnpucayxaro. M reas
6u1h HaMbB Y0JoMB H NMOBBJHNG Tepexs HaMd,
IITOXKD Jed BB €ro 3eMid OTYHHHOH BB NAlIHOH
u Gopruom Gepemors ecTs GoOposmi mo pbnb mo
Moaoxsh m mpocHib BB Hach, a0HXMO eMY TOTH
Gepemors GoOposmil paru. MHO MH emy ToTH Oe-
pemoks 000poBHi Zald BB ero 3eMiId OTIHHHOM
A 35 TawHOE H 3% GoprHom mo pknk Moxoxsb,
mouoss orp [ay6ossmus jo Bempm. M kasaim
ecbMO ero Bo Bce Toe yBasath Goapuay CMoen-
ceomy Oexxy Kasapumy. Iumcans y Tpomexs, As-
rycra 10 pess. Mmpmers 11. [pasmrs Bo(eBoga)
Bu(nenceil), sa(anreps) na(as) Mu(rorair) Paya-
(BmA0OBHYS). Conmia nucaps.

84.
XLI. 34—62. 20 Oxr. 1493 r.

Privilegium magnifici Petri Janowicz Palatini Trocensi
super bona Duszmiany.

In nomine Domiui amen. Ad perpetuam rei
memoriam cum inter humana rerum commoda,
nihil dignius sit memoria opportunum existit ut

actus hominum, qui sub tempore fiunt litteras
apicibus, ac testium fide dignorum annotatione
perhennentur, ne lapsu temporis evanescant. F'ro-
inde nos Alexander Dei gratia magnus dux Lit-
tvaniae, nec non terrarum Russiae, Samogitiae-
que etc. dominus et haeres. Universis et singu-
lis praesentibus et futuris praesentium notitiam
habituris, quibus expedit per praesentes signifi-
camus. Quomodo assidentes brachio nostro du-
cali reveren. in Christo patribus et magnificis
praelatis, palatinis, cartellanis, caeterisque di-
gnitariis et consiliariis nostris magnificus Pet-
rus Janowicz Palatinus Trocen. et magni ducatus
nostri Lithvaniae mareschalcus supremus sincere
nobis dilectis, reposuit coram nobis literas et
munimenta ruthenice scripta super bona Dus-
miany in terra et districtu Trocensi sit per sere-
nissimum principem et dominum Casimirum ea-
dem gratia olim regem Poloniae et magnum du-
cem Lithvaniae etec. antecessorum, patremque
nostrum charissimum sibi et suis legitimis suc-
cessoribus data. Supplican(tes) nobis ut easdem
renovare et ratificare, de ruthenicoque in lati-
num transferre mandare dignaremur. Velentes
igitur ne meritorum praemia diminuantur, sed
ut patius crescant et augeantur, visis et perlec-
tis Jitteris, ac munimentis huiusmodi, habitoque
respectu ad merita et servitia, atque integrita-
tem animi, quibus ipsi Petrus palatinus praefa-
tus memorato olim patri et antecessori nostro
placuit et commendatum fuit nobisque in prae-
sentiarum ac in futurum placere vult, horum in-
tuitu volentes cum facere consolatum, et ad futura
nostra servitia allicere promptiorem litteras huius-
modi renovavimus, ratificavimus, innovamusque,
ratificamus et approbamus per praesentes de ru-
thenico in latinum easdem transferen., bouaque
praefata videlicet curiam Dusmiiani et villas, ac
homines ad eandem curiam pertinentes videlicet
Jakinthowo sioto Jakinthoviezy, Dziemienovi-
czy, Omelianoviczy, Wondothoviczy, Juczeviczy,
Schestwidoviczy, Boreykoviezy, Kineytoviczy,
cum tota prole ac obnoxiis praefatorum omnium,
cum omnibus praediis, censibus, dationibus, tam
grossorum, quam mellis, et cum omnibus homi-